SITUACION EPIDEMIOLOGICA COVID-19, NACIONAL
(Desde 29 feb 2020 hasta 25 ago 2021) / Datos actualizados el 26 de agosto de 2021

INFORMACION DE CASOS QUE CORRESPONDENA
PRUEBAS RT-PCR *

CASOS CONFIRMADOS
PROVINCIA*

FALLECIDOS*

Corresponde a los fallecidos confirmados
por prueba RT-PCR positiva + fallecidos

CASOS CONFIRMADOS CASOS DESCARTADOS probables (sin resultados de prueba RT- . CASOS
PCR). PROVIMNCIAS COMPIRNMIADIDS
500.084 1°165.923 3, FALLECIDOS AZUAY 27.79%
(+114, aumento diario) (+1.307, aumento diario) 7N ANO 2021* BOLIVAR 6.986
CONFIRMADOS | 7.195 CANAR 6451
CARCHI 9.749
CASOS CONFIRMADOS PROBABLES 1.178 CHIMBORAZO 9.108
CASOS PROBABLES POR SEXO )
TOTAL 8.373 COTOPAXI 12.017
ELORO 23434
E\ (0)
D 92997 ﬂ 49 /0 (244055 N FALLECIDOS ESMERALDAS 9.694
4 Q (+171, aumento diario) t/\x ANO 2020* GALAPAGOS 1.483
0 GUAYAS 69 233
B 51% (256.029) CONFIRMADOS | 15.490
IMBABURA 17.128
PROBABLES 8.303 LOJA 18 056
INFORMACION CAMAS TOTAL 23.793 LOS RIOS 13.028
MANABI 33.196
% DE PERSONAS EN CAMAS CAMAS
' . MORONA SANTIAGO .
OCUPACION LISTADE ESPERA  ASIGNADAS OCUPADAS TOTAL: 32.166 NAPO 6.759
HOSPITALIZACION i
2020: Fuente INE. Los datos correspoden ORELLANA 3634
CUIDADOS INTERMEDIOS 21% 1 115 24 a fallecidos en establecimientos del MSP, ’
ucl 50% 1 292 147 Red Privada Complementaria (RPC), Red PASTAZA 3.568
HOSPITALIZACION 34% 4 615 211 Publica Integral de Salud (IESS - FF.AA - PICHINCHA 183.829
PP.NN) (RFIS), y otros.
CUIDADOS INTERMEDIOS 58% 0 31 18 SAMNTA ELENA 4 498
uci 73% 16 222 161 2021: Fuente Sistema de Vigilancia SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS 12 095
4 Epidemioldgica del MSP. )
HOSPITALIZACION 24% 0 458 111 p 9 SUCUMBIOS 5911
CUIDADOS INTERMEDIOS 29% 0 24 7 * C_ifras provisionales (correspondt_en a Ios‘ ) datos 0 TUNGURAHUA 15.526
ucl 26% 3 166 43| indicadores que se generan con informacién de las
defunciones generales ocurridos y que estan sujetos a ~ ZAMORA CHINCHIPE 3.021
Fecha de corte: 24/08/2021 ajustes por registros posteriores). Total general 500.084
RPC: Red Privada Complementaria
RPIS: Red Publica Integral de Salud (IESS - FF.AA - PP.NN)
1 )\l v
d Rcoublica G b'
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Casos confirmados por cantones

4 Canton Domic
CAMILO PONCE EN..
CHORDELEG
CUENCA

EL PAN

GIROM
GUACHAPALA
GUALACEQ
MNABON

ONA

PAUTE

PUCARA

SAN FERMANDO
SANTA ISABEL
SEVILLA DE ORO
SIGSIG

Total

CALUMA
CHILLANES
CHIMBO
ECHEAMDIA

BOLIVAR

CARCHI

GUARANDA
LAS NAVES
SAN MIGUEL
Total
BOLIVAR
ESPEIO
MIRA
MONTUFAR
SAN PEDRO DE HU..
TULCAN
Total
AZOGUES
BIBLIAN
CAPAR
DELEG

CANAR

EL TAMBO
LA TRONCAL
SUSCAL
Total
ALAUSI
CHAMBO
CHUNCHI
COLTA
CUMANDA

CHIMBO.. GUAMOTE

Tatal

GUANC
PALLATANGA
PENIPE
RIOBAMEBA
Total

5el

22
21.347

158

286
1.160
190
47
1.318
142
113
‘585
433
483
27.796
31&
532
470
545
2.802
417
504
6.986
730
788
793
1711
S8z
£.145
9.745
3.23%
413
1171
104
337
1131
56
6451
656
155
258
337
371
150
608
175
145
5.213
9108
R0 090

Prov Do.. &

COTOPAXI

EL ORO

ESMERAL..

GALAPAG..

Total

Ministerio de Salud Publica

Canton Domic
LA MANA
LATACUNGA
PANGUA
PUILI
SALCEDO
SAQUISILI
SIGCHOS
Total
ARENILLAS
ATAHUALPA
BALSAS
CHILLA

EL GUABD
HUAQUILLAS
LAS LAJAS
MACHALA
MARCABELI
PASAIE

PI?AS
PORTOVELO
SANTA ROSA
ZARUMA
Total
ATACAMES
ELOY ALFARC
ESMERALDAS
MUISNE
QUININDE
RIOVERDE
SAN LORENZO
Total
ISABELA

SAN CRISTOBAL
SANTA CRUZ
Total

535

5379

347

1.389

3.079

780

12 017

734

397

278

33

Te4

1077

101

11.700

192

1.837

1475

975

2.554

1.217

23434

734

413

5478

240

2.068

393

368

9.694

307

828

1483

46628

Prov Do.. %

GUAYAS

IMBABURA

LOJA

Total

Canton Domic

ALFREDO BAQUERIZO MOR..

BALAD
BALZAR
COLIMES

CRMEL. MARCELINO MARID..

DAULE

DURAN

EL TRIUNFO
EMPALME
GMNRAL. ANTONIO ELIZALDE
GUAYAQUIL
ISIDRO AYORA
LOMAS DE SARGENTILLO
MILAGRO
MNARANIAL
MNARANIITO
NOBOL
PALESTINA
PEDRO CARBO
PLAYAS

SALITRE
SAMBORONDON
SAN JACINTO DE YAGUACHI
SANTA LUCIA
SIMON BOLIVAR
Total

ANTONIO ANTE
COTACACHI
IBARRA

OTAVALO
PIMAMPIRO

SAN MIGUEL DE URCUCUWI
Total

CALVAS
CATAMAYO
CELICA
CHAGUARPAMBA
ESPINDOLA
GOMNZANAMA
LOJA

MACARA
OLMEDO

PALTAS

PINDAL
PUYANGO
QUILANGA
SARAGUROD
S0Z0RANGA
ZAPOTILLO

Total

760
251
106
2.072
3.725
851
1.230
542
47646
135
157
3.714
1482
451
115
143
525
567
809
2.036
581
165
177
69.233
1537
1788
8.915
2.458
442
588
17.128
716
790
292
85
325
215
12.083
1.108
58
873
162
209
146
638
08
228
18.058
104.417

Prov Do.. &

LOS RIOS

MANAEI

MORONA
SANTIAGO

NAPO

ORELLANA

PASTAZA

Tatal

Canton Domic

BABA
BABAHOYO
BUEMA FE
MOCACHE
MONTALVO
PALENQUE
PUEBLOVIEIO
QUEVEDD
QUINSALOMA
URDANETA
WALENCIA
WVENTANAS
VINCES

Total

24 DE MAYO
BOLIVAR
CHONE

EL CARMEN
FLAVIO ALFARC
JAMA
JARAMUO
JIPLAPA

JUNIN

MANTA
MOMNTECRISTI
OLMEDO
PAJAN
PEDERNALES
PICHINCHA
PORTOVIEIO
PUERTO LOPEZ
ROCAFUERTE
SAN VICENTE
SANTA ANA
SUCRE
TOSAGUA
Total
GUALAQUIZA
HUAMBOYA
LIMON INDANZA
LOGRO?O
MORONA
PABLO SEXTO
PALORA

SAN JUAN BOSCO
SANTIAGO
SUCuUA

TAISHA
TIWINTZA
Total
ARCHIDONA
CARLOS JULIO AROSEM..
EL CHACO
Quuos

TENA

Total
AGUARICO

LA JOYA DE LOS SACHAS

PASTAZA
SANTA CLARA
Total

355
3.821
821
155
522
393
373
2.645
356
532
556
1.385
1.010
1z.028
855
775
3.474
1.067
433
207
223
1.755

4.395
796
450
553
617
554

10.576
472

1.454
373

1.128

1.404
705

33.156
978
115
408
177

£2.886
86
472
112
343
866
228

6.759
482

514
434
2.386
3.884
452
635
135
2.368
3.634
137
814
24372
145
3.568
L A ]

Prow Domic Z

PICHINCHA

SANTA ELENA

Canton Domic

SANTO DOMINGO LA CONCORDIA 1329

DELOS
TSACHILAS

SUCUMBIOS

TUNGURAHUA

ZAMORA
CHINCHIPE

Total

Total

4V

AN .
- Gobierno

“1 5 del Encuentro I

CAYAMBE 1801
MEJIA 4022
PEDRO MOMNCA.. 457
PEDRO VICENTE .. 405
PUERTO QUITO 443
auiTo 169.974
RUMIPAHUI 6.060
SAN MIGUELDE ..  s81
Total 183 829
LA LIBERTAD 1499
SALINAS 1.060
SANTA ELENA 1239
Total 4493
SANTO DOMING.. 10788
Total 12055
CASCALES 272
CUYABENOD 304
GONZALO PIZAR.. 314
LAGO AGRIO 3.236
PUTUMAYD 274
SHUSHUFINDI 1345
SUCUMBIOS 166
Total 5811
AMBATO 11479
BAPOS DE AGUA.. 1381
CEVALLOS 128
MOCHA a7
PATATE 329
QUERD 215

SAN PEDRO DE .. 1327
SANTIAGO DE PI.. 454

TISALED 128
Total 15526
CENTIMELA DEL .. 218
CHINCHIPE 425
EL PANGUI 297
MNANGARITZA 75
PALANDA 150
PAQUISHA 106
YACUAMEI 105
YANTZAZA 712
ZAMORA 928
Total 3.021
224220

500.084

Juntos
lo logramos



